
  
 

Krajská agentura pro zemědělství a venkov 
Praha a Středočeský kraj 

 

Z á p i s 
Z VIII. Krajského setkání partnerů Celostátní sítě pro venkov konaného  

22.-23.11. 2012 
V Loučeni na Nymbursku 

 
Partneři Krajské Sítě pro venkov ve Středočeském kraji se tentokrát sešli na Nymbursku a 
Mladoboleslavsku, aby v závěru roku zhodnotili práci CSV, vyměnili si zkušenosti a informace a 
podívali se na úspěšně realizované projekty na venkově. 
 

Setkání zahájila ředitelka  KAZV Praha a Středočeský kraj ing. Jitka Vovesná 
 

1. Část programu – Loučeň 
 
Ředitelka KAZV ing. Jitka Vovesná přivítala přítomné zástupce AZV, zástupce oceněných obcí 
v soutěži Vesnice roku 2012, zástupce MAS a další partnery CSV ve Středočeském kraji. 
 
Dr. Věra Libichová odprezentovala akce a aktivity CSV ve Středočeském kraji v roce 2012. 

 Setkání zemědělských subjektů a partnerů Sítě 

 Zasedání krajského koordinačního výboru 3 x 

 Práce TPS SK „ochrana půdního fondu“, setkání 4 TPS se zaměřením na ochranu 
půdy, zapojení do projektu „Možnosti ovlivnění degradace půdy změnou klimatu na 
příkladu aridních oblastí“ 

 Setkání partnerů Sítě – zájezd Slovensko – partnerské setkání se zástupci Siete 
vidieka, zástupci slovenských MAS, účast na zahájení veletrhu AGROKOMPLEX Nitra, 
exkurze – úspěšně realizované projekty (Slovenský Grob, Pezinok) 

 
2. Část programu – Nymburk 
- Na to se všichni účastníci přesunuli do Nymburka k prohlídce pivovaru Nymburk  
- Následovalo představení Zemědělské farmy LOUDY s.r.o. , kde účastníci exkurze 

shlédli několik úspěšně realizovaných projektů z PRV – rekonstrukce chlévů, jatka, 
„minimlékárna“, prodej ze dvora– průvodcem po farmě byla Vladimíra Pešková, 
majitelka společnosti . Ze strany účastníků setkání bylo mnoho dotazů, které paní 
majitelka velmi fundovaně a ochotně zodpovídala. 
 

 



  
 

           
 
 
 

3. Část programu - Loučeň 
- Ing. Jitka Vovesná v úvodu 3. části seznámila přítomné s průběhem transformace 

AZV 
- Její vystoupení doplnil Ing. Zdeněk Procházka, náměstek ředitele SZIF. V další části 

svého vystoupení se zaměřil na výsledky 15. – 17. výzvy PRV a čerpání dotačních 
prostředků. 

- Prezentace starostů obcí oceněných v soutěži Vesnice roku: 
 Kamýk nad Vltavou – člen zastupitelstva ing. V. Semilský, Vesnice SK 2012,  
 Vlkaneč, bílá stuha – starosta pan Pavlas 
 Petrovice – starosta pan Petr Štěpánek, oranžová stuha 
 Teplýšovice –modrá stuha, starosta pan Josef Škvor,  
 Dolní Břežany – místostarosta pan Z. Kovářík - zelená stuha 

 



    
 

- Program byl doplněn o zajímavé informace   z celostátního kola soutěže Vesnice roku 
2012 – vítěz obec Řepice, Jihočeský kraj 

- Závěr setkání patřil opět ředitelce KAZV ing. Jitce Vovesné, která všem poděkovala za 
zájem, ukázněnost a popřála pěkné Vánoce a nový rok. 

- Partnerům Sítě byla umožněna noční prohlídka zámku 
 

 
 

 
 
Účastníci setkání využili přítomnost starostů, zástupců AZV a dalších hostů k široké diskusi. 
Partnerům byly předány propagační předměty CSV Středočeského kraje. 
 
 
 
 

4. Část programu: 23.11.2012 
Prohlídka Cukrovaru Dobrovice – kde odborný výklad a celou prohlídku cukrovaru zajišťoval 
ing. Karel Chalupný, agronomický ředitel.  
Na závěr setkání se účastníci podívali do Cukrovarnického muzea v Dobrovici. 
 
 
 



    
 
 

 
 
 
 
Zapsala: Dr. Věra Libichová 
Schválila: ing. Jitka Vovesná 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

 


